
Protokół NR I/2006 
z przebiegu I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku V kadencji odbytej  

w dniu 27 listopada 2006 roku  
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Zbąszynku 

 
Do pkt. 1 

Otwarcie sesji 
 
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Zdzisław Nowacki wręczył obecnym radnym 
zaświadczenie o wyborze na radnego Ŝycząc jednocześnie kaŜdemu z wybranych w wyborach 
pomyślności w pełnieniu funkcji radnego /zaświadczenia radnych stanowią załączniki do niniejszego 
protokołu/. Następnie wręczył zaświadczenie o wyborze na Burmistrza miasta Panu Janowi 
Mazurkowi Ŝycząc równieŜ pomyślności w pełnieniu tej funkcji.  
 
Następnie poprosił o prowadzenie sesji najstarszego wiekiem radnego Mieczysława Maciejewskiego. 
 
Mieczysław Maciejewski podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji i zapewnił, Ŝe dołoŜy 
wszelkich starań, aby obrady I inauguracyjnej sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem.  
Mieczysław Maciejewski otworzył sesję o godz. 17.20. Powitał wszystkich obecnych na I 
inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej /listy obecnych radnych i osób spoza Rady stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 2 

Ślubowanie radnych 
 
Maciejewski Mieczysław przystąpił do ceremonii złoŜenia ślubowania przez nowo wybranych 
radnych. W tym teŜ celu poprosił najmłodszego wiekiem radnego Marcina Kumke o odczytanie roty 
ślubowania a następnie Sekretarza Gminy Pana Jana Makarewicza o odczytywanie z listy kolejno  z 
imienia i nazwiska radnych. Zgodnie z prośbą seniora Pan Marcin Kumke odczytał tekst roty 
ślubowania /tekst roty stanowi załącznik do protokołu/ a wyczytani kolejno przez sekretarza radni 
złoŜyli ślubowanie przez wypowiedzenie słowa "ślubuję" lub "ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg" /lista 
radnych, którzy złoŜyli ślubowanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.  
Pan Jan Mazurek nie uczestniczył w ślubowaniu, poniewaŜ odebrał zaświadczenie o wyborze na 
Burmistrza.  
 
Do pkt.3 

Ustalenie porządku obrad 
 
Po ślubowaniu radny Maciejewski Mieczysław stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 13 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji.  
Radny Maciejewski Mieczysław przystąpił do ustalenia porządku obrad sesji przygotowany przez 
Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji. Przedstawił proponowany porządek, po czym zapytał 
radnych, czy mają  inne propozycje bądź uwagi do przedstawionego porządku. 
Uwag oraz innych propozycji nie zgłoszono.  
Radny Mieczysław Maciejewski zarządził głosowanie nad przedstawionym porządkiem obrad. 
- za przedstawionym porządkiem obrad głosowało 13 radnych /jednogłośnie/. 
W wyniku głosowania ustalono jednogłośnie następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ślubowanie radnych 
3. Ustalenie porządku obrad 
4. Wybór Przewodniczącego Rady 
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady 
6. Oświadczenia i wolne wnioski 
7. Zakończenie obrad 
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Do pkt. 4 
Wybór Przewodniczącego Rady 

 
Radny Maciejewski Mieczysław poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 
Rady. 
Radny Jan Mazur zgłosił kandydaturę radnej Wiolety Muszyńskiej. Radna Wioleta Muszyńska 
podziękowała za zaufanie i nie wyraziła zgody. 
Radna Halina Taczała zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Budycha (nie wyraził zgody). 
Radny Mieczysław Maciejewski zgłosił kandydaturę radnego Sylwestra Budycha (nie wyraził zgody). 
 
Radny Wojciech Półtorak w kwestii formalnej poprosił o 5 minutową przerwę. 
Radny Mieczysław Maciejewski poddał pod głosowanie prośbę radnego Wojciecha Półtoraka. W 
wyniku głosowania jednogłośnie przyjęto prośbę. 
 
Po przerwie 
Radna Wioleta Muszyńska poinformowała, Ŝe w związku z zaistniałą sytuacją wyraŜa zgodę na 
stanowisko Przewodniczącego Rady. 
Radny Andrzej Budych zgłosił formalny wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 
- za zamknięciem listy kandydatów głosowało 13 radnych /jednogłośnie/. W wyniku głosowania 
zamknięto listę i radny Maciejewski Mieczysław poprosił radnych o zgłaszanie 3 kandydatur do 
Komisji Skrutacyjnej. 
Radny Jan Mazur zgłosił kandydaturę radnego Sylwestra Budycha - wyraził zgodę. 
Radna Halina Taczała zgłosiła kandydaturę radnej Agnieszki Budych - wyraziła zgodę. 
Radny Jan Mazur zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Krzywaka - wyraził zgodę. 
 
Następnie radny Maciejewski Mieczysław przystąpił do przegłosowania składu Komisji 
- za zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 13 radnych /jednogłośnie/. 
W wyniku głosowania radny Maciejewski Mieczysław stwierdził, Ŝe w skład Komisji Skrutacyjnej 
powołanej do przeprowadzenie wyborów na Przewodniczącego Rady weszli następujący radni: 
1. Sylwester Budych 
2. Agnieszka Budych 
3. Krzysztof Krzywak 
następnie ogłosił 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania kart do 
głosowania. 
 
Po przerwie radny Sylwester Budych przedstawił skład Komisji Skrutacyjnej z podziałem na 
powierzone funkcje: 
Sylwester Budych- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
Agnieszka Budych - Z-ca Przewodniczącego Komisji 
Krzysztof Krzywak- Sekretarz 
po czym omówił zasady głosowania zaznaczając, Ŝe w przypadku zachowania szczególnej intymności 
moŜna podejść do urny  i tam skreślić głos. 
Rozdano karty do głosowania i przeprowadzono tajne głosowanie. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu radny Maciejewski Mieczysław poprosił Przewodniczącego 
Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z przeprowadzonego głosowania i podanie wyników 
/protokół oraz karty do głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu/. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Sylwester Budych odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania na wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej i stwierdził, Ŝe w wyniku tajnego głosowania 
na Przewodniczącego Rady Miejskiej V kadencji została wybrana Wioleta Muszyńska (12 
głosami "za", 0 "głosów „przeciw”, 1 głos wstrzymujący). 
 
Radny Maciejewski Mieczysław odczytał Uchwałę Nr I/1/2006 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku, po czym zarządził głosowanie.  
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- za podjęciem Uchwały Nr I/1/2006 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Zbąszynku głosowało 13 radnych /jednogłośnie/. 
Radny Mieczysław Maciejewski stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania Uchwała Nr I/1/2006 w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku została podjęta jednogłośnie /uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. Pogratulował radnej Wiolecie Muszyńskiej wyboru i 
przekazał nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady dalsze prowadzenie sesji. 
 
Do pkt. 5 

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady 
 
Przewodniczący Rady Wioleta Muszyńska poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatur na 
Wiceprzewodniczącego Rady. 
Radny Jan Mazur zgłosił kandydaturę radnej GraŜyny Znamirowskiej-Szwarc ( wyraziła zgodę). 
Radny Andrzej Budych zgłosił formalny wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 
- za zamknięciem listy kandydatów głosowało 13 radnych /jednogłośnie/. W wyniku głosowania 
zamknięto listę . 
Radny Andrzej Budych zgłosił formalny wniosek o powołanie Komisji Skrutacyjnej w tym samym 
składzie co do wyboru Przewodniczącego Rady. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania ustalono identyczny skład Komisji Skrutacyjnej 
/jednogłośnie/. 
Następnie Przewodniczący Rady Wioleta Muszyńska  ogłosiła 10 minutową przerwę w celu 
przygotowania kart do głosowania. 
 
Po przerwie 
Sylwester Budych Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej omówił zasady głosowania zaznaczając, 
Ŝe w przypadku zachowania szczególnej intymności moŜna podejść do urny  i tam skreślić głos. 
Rozdano karty do głosowania i przeprowadzono tajne głosowanie. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady Wioleta Muszyńska poprosiła 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z przeprowadzonego głosowania i 
podanie wyników /protokół oraz karty do głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu/. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Sylwester Budych odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania na wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej i stwierdził, Ŝe w wyniku tajnego 
głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej V kadencji została wybrana GraŜyna 
Znamirowska-Szwarc (13 głosami "za", 0 "przeciw, 0 głosów wstrzymujących). 
 
Przewodniczący Rady Wioleta Muszyńska odczytała Uchwałę Nr I/2/2006 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku, po czym zarządziła głosowanie.  
- za podjęciem Uchwały Nr I/2/2006 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Zbąszynku głosowało 13 radnych /jednogłośnie/. 
Przewodniczący Rady Wioleta Muszyńska stwierdziła, Ŝe w wyniku głosowania Uchwała Nr I/2/2006 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku została podjęta jednogłośnie 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 
Przewodniczący Rady Wioleta Muszyńska pogratulowała radnej GraŜynie Znamirowskiej-Szwarc 
wyboru. 
 
Do pkt. 6 

Oświadczenia i wolne wnioski 
 
Radny powiatowy Alojzy Jokiel w imieniu Starosty i Zarządu Powiatu złoŜył serdeczne gratulacje 
nowo wybranemu Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu Rady oraz nowo wybranemu 
Burmistrzowi Ŝycząc skutecznej pracy. Celem złoŜenia relacji z przebiegi I sesji Rady Powiatu 
przedstawił skład osobowy władz powiatu świebodzińskiego. 
 
Radny Jan Mazur w imieniu Gminnej Inicjatywy Wyborczej złoŜył gratulacje nowo wybranemu 
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Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu Rady z Ŝyczeniami wszelkiej pomyślności. Następnie 
złoŜył rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącego Gminnej Komisji Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych tłumacząc tę decyzję swoją osobistą przegraną w wyniku 
przegranej w wyborach na Burmistrza kandydata GIW. 
 
Radny Andrzej Budych zasugerował, Ŝe wobec obecnego składu Rady (dość spora liczba 
nauczycieli) zaproponował, by sesje Rady odbywały się w godzinach popołudniowych. 
 
Do pkt. 7 

Zakończenie obrad 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Wioleta Muszyńska zamknęła obrady I 
inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 18.30. 
 
 
 
Protokołowała:                               Przewodniczący obrad:                          Przewodniczący obrad: 
 
Magdalena Tomaszewska              Mieczysław  Maciejewski           mgr  Wioleta Muszyńska 
 
 
 
 
Wyciąg z protokołu otrzymali: 
1. Burmistrz 
2. Sekretarz  
3. Przewodniczący Rady 
4. Skarbnik 
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WYKAZ  UCHWAŁ  
 
 
1. Uchwała Nr I/1/2006  - w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 
 
2. Uchwała Nr I/2/2006  - w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 
Zbąszynku 

 
 
 
 


